
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice konaného dne 10. 5. 

2023 

 
Zahájení 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice (zastupitelstva) bylo zahájeno dne 10.5. 2023 v 18:00 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu, Svésedlice 58. Zasedání se zúčastnili všichni zastupitelé obce 
Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Roman Doležel, Martin Rotter a Bohuslav Ohera. 
 
Dále bylo přítomno 4 hosté z řad veřejnosti. 
 
Zasedání řídil starosta Lubomír Konar. 
 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Lubomír Konar, jako starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva. Určil zapisovatele Filipa Kenického 
a ověřovatele Martin Rotter, Vlastimil Berka. 
 

Schválení programu 

 

1. Přezkoumání hospodaření za rok 2022 

2. Závěrečný účet obce 

3. Účetní závěrka obce 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, p.č. 253/7 

5. Komunikace U Hřiště – podání žádosti o dotaci MMR 

6. Pravidla rybolovu na obecním rybníce 

7. PRO – vyhodnocení 

8. Rozpočtové opatření 

9. Různé 

 

 

Doplněné body:  

• 10. Krajské dotace  

• POV, DT 1 – Komunikace a chodník U Hřiště 

• POV, DT 3 – PD přehrada Petrovec 

• Podpora kultury – Hody Svésedlice 2023 

 

 

 

 

Starosta navrhl schválit program. 

Hlasování o návrhu: PRO 7. 
Návrh byl přijat 



 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

Starosta zhodnotil body z minulého jednání zastupitelstva, informoval o projednaných bodech a 
splněných úkolech z předchozího jednání zastupitelstva. 

 

 

1. Přezkoumání hospodaření za rok 2022 
Návrh usnesení: 
č. 1-6/2023 Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 
2022 

 

Hlasování o návrhu: PRO 7 
Návrh byl přijat 

 

2. Závěrečný účet obce 

 
Návrh usnesení: 
č. 2-6/2023 ZO schvaluje závěrečný účet obce Svésedlice za rok 2022 s výhradou 
Hlasování : PRO 7 

Návrh byl přijat 
 
č. 3-6/2023 ZO pověřuje finanční a kontrolní výbor kontrolou zveřejňovaných dokumentů při 
schvalování závěrečného účtu a účetní závěrky 
Hlasování : PRO 7 

Návrh byl přijat 
 
 

3. Účetní závěrka za rok 2022 
• Příjmy  8 829 545,15 Kč 
• Výdaje  8 204 723,56 Kč 
• Financování     624 821,59 Kč 
• Přijaté dotace  2 275 120,00 Kč 
• Stav bankovního účtu k 31.12.2022 – 2 530 065,- 
• Úvěry k 31.12.2021 – splaceno 173 213,-, zbývá 3 826 787,- 
• Úvěry k 31.12.2022 – splaceno 564 084,-, zbývá 3 435 916,- 

Návrh usnesení: 
č. 4-6/2023 ZO schvaluje účetní závěrku obce Svésedlice za rok 2022 
Hlasování : PRO 7 

Návrh byl přijat 
 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti, p.č. 253/7 
Návrh usnesení: 
č. 5-6/2023 ZO schvaluje smlouvu o zřízení VB na p.č. 253/7 
Hlasování : PRO 7.   

Návrh byl přijat 
 



5. Komunikace U Hřiště – podání žádosti o dotaci MMR 
Návrh usnesení: 
č. 6-6/2023 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na akci komunikace U Hřiště 
Hlasování : PRO 7 

Návrh byl přijat 
 

č. 7-6/2023 ZO schvaluje CN na administraci podání žádosti o dotaci na MMR od firmy Bona 
Manera, s.r.o. za 10 000,- 
Hlasování : PRO 7 

Návrh byl přijat 
 

6. Pravidla rybolovu na obecním rybníce 
Návrh usnesení: 
č. 8-6/2023 ZO schvaluje pravidla rybolovu na obecním rybníce 
Hlasování : PRO 6. ZDRŽEL SE 1 (Berka) 

Návrh byl přijat 
 

7. PRO - vyhodnocení 
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí 
 

8. Rozpočtové opatření 
Návrh usnesení: 
č. 9-6/2023 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 
Hlasování : PRO 7.   

Návrh byl přijat 

9. Krajské dotace 
• POV DT 1 – Komunikace a chodník U Hřitě – 600 000,- - BYLO VYHOVĚNO 
• POV DT 3 – PD revitalizace Petrovec – 88 000,- - BYLO VYHOVĚNO 
• Podpora kultury – Hody Svésedlice – nebylo vyhověno 
• Smlouvy a přijetí budou schváleny na příštím ZO v červnu 

10. Různé 
Starosta obce v bodě různé informoval přítomné o následujících bodech 

• Sečení Zmoly 
• Obchůdek – vyúčtování v pořádku – čekáme na platbu 
• Poplatky – odpady a stočné 
• Petrovec – dokumentace manipulačního řádu 
• FVE ČOV – realizace možná až do roku 2029 
• Hřiště – dětské herní prvky – houpací prvek, houpačka, další? 
• Brigáda – pátek 12.5. od 17hod 
• JSDH – velitel – úplata VB? Vratka dotací? 
• Vesnice roku – o titul se utká 175 obcí, účast v dalších letech? 
• Knihovna – žádost paní knihovnice o přesun do bývalé zasedačky 
• Hospoda – od června – hospodská / hospodský 
• BOZP + požární ochrana – revize – elektro, plyn, hromosvody, atd. 



• Výsadba stromů SSOK – k.ú. Velká Bystřice 
• Soška FVE 99,82 kWP 
 

 

11. Diskuze 

12. Závěr 

Přijatá usnesení 

č. 1-6/2023 Zastupitelstvo obce Svésedlice schvaluje zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 

2022 

č. 2-6/2023 ZO schvaluje závěrečný účet obce Svésedlice za rok 2021 s výhradou 

č. 3-6/2023 ZO pověřuje finanční a kontrolní výbor kontrolou zveřejňovaných dokumentů při 

schvalování závěrečného účtu a účetní závěrky 

č. 4-6/2023 ZO schvaluje účetní závěrku obce Svésedlice za rok 2022 

č. 5-6/2023 ZO schvaluje smlouvu o zřízení VB na p.č. 253/7 

č. 6-6/2023 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na akci komunikace U Hřiště 

č. 7-6/2023 ZO schvaluje CN na administraci podání žádosti o dotaci na MMR od firmy Bona 

Manera, s.r.o. za 10 000,- 

č. 8-6/2023 ZO schvaluje pravidla rybolovu na obecním rybníce 

č. 9-6/2023 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 

 

 
 
 
 

 

  

 Lubomír Konar 
 Starosta obce Svésedlice 
       
Ověřovatelé zápisu:      
 
 

   

Vlastimil Berka  Martin Rotter 
Zastupitel  Zastupitel 

 
 


